Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
PTB
( 1 )
(2)
(3)
EG -Ba u m usterp rüfbesche i n i g u n g
Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung

Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Temperaturklasse
Frequenz
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
-40 "C bis +80 "C
Ja
nein
eingebaut
4601; 4651; 4603; 4653;
Universalstrom
24V
0,05 A
1 , 4 W
T6
0 H z - 6 0 H 2
-40 'C b is  +70 'C
la
netn
eingebaut
4601; 465'1; 4603 und 4653
Wechselstrom
25V -238V
0 , 0 7 4 - 0 , 0 0 5 A
1 , 4 W
t c
4 0 H z - 6 0 H 2
-40 'C b is  +80 'C
ja
nein
eingebaut
4601; 4651; 4603 und 4653
Wechselstrom
2 5 V  - 2 3 8 V
0 , 0 7 A - 0 , 0 0 5 A
1 , 4 W
t o
40 Hz- 60 Hz
-40 'C b is  +70 'C
Ja
netn
eingebaut
4604; 4654; 4606 und 4656
Gleichstrom
12V -250V
0 , 1 2 4 - 0 , 0 0 5 A
1 , 4  W
Max.zul. Umgebungstemperatur -40 'C bis +80 'C
Max.zul. Umgebungstemperatur -40 "C bis +70 'C

Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Temperaturklasse
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Temperaturklasse
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
t c
40Hz-60Hz
40 "C b is  +80 'C
la
nein
nicht eingebaut
4605; 4655; 4607 und 4657
Wechselstrom
2 5 V - 4 0 0 V
0 , 0 7 4 - 0 , 0 0 3 4
1 , 4 W
I t )
4 0 H z - 6 0 H 2
-40 'C b is  +70 'C
la
netn
nicht eingebaut
4610; 4660; 4612 und 4662
Gleichstrom
12V - 125V
0 , 4 4 - 0 , 0 3 4
4,5 W
T4
-40 'C b is  +80 'C
:^
la
nein
eingebaut
4610; 4660; 4612 und 4662
Gleichstrom
12V - 125V
0 , 3 4 - 0 , 0 3 4
4,5 W
t o
-40 "C bis +55'C
p
nern

Anlage zur EG-Baumusterprüfbescheinigung PTB 02 ATEX 2085 X
PTB
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Frequenz
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Frequenz
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
4615; 4665; 4617 und 4667
Wechselstrom
2 5 V - 4 0 0 V
0 , 2 2 4 - 0 , 0 1  A
4,5  W
-40 "C bis +80 'C
T4
4 0 H z - 6 0 H 2
-40 'C b is  +80 'C
ja
nein
nicht eingebaut
4615; 4665; 4617 und 4667
Wechselstrom
2 5 V - 4 0 0 V
0 , 2 2 4 - 0 , 0 1 A
4,5 W
-40 "C bis +55'C
T6
40Hz-60H2
-40 "C bis +55'C
ja
nern
nicht eingebaut
4620; 467 O: 4622 und 467 2
Gleichstrom
12V - 125V
0 , 7 A - 0 , 0 5 8 A
8 W
-40 'C b is  +70 'C
T4
-40 'C b is  +70 'C
ja
nein
eingebaut
4620; 467 0; 4622 und 467 2
Gleichstrom
' t2v  -  125V
0 , 7 4 - 0 , 0 5 8 4
8 W
-40 "C bis +40'C
T6
40'C bis +40 "C

Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Frequenz
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
4621 ; 467 1 ; 4623 und 467 3
Universalstrom
24V
0,4 A
8 W
-40 'C b is  +70 'C
T4
0 H z - 6 0 H 2
-40 "C bis +70'C
ja
nein
eingebaut
4621; 4671; 4623 und 4673
Universalstrom
24V
0,4 A
8 W
-40'C bis +40 "C
T6
0 H z - 6 0 H 2
-40'C bis +40 "C
ja
nein
eingebaut
4621; 467 1: 4623 und 4673
Wechselstrom
2 5 V - 2 3 8 V
0,42A ' -0 ,024
8 W
-40 'C b is  +70 'C
T4
40Hz-60H2
-40 "C bis +70'C
ja
netn
eingebaut
4621; 4671; 4623 und 4673
Wechselstrom
25V -238V
0,42 A- 0,02 A
8 W
-40 'C bis +40 "C
t o
40 Hz- 60 Hz
40'C bis +40 "C
la

Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Max.zul. Umgebungstemperatur
Temperaturklasse
Frequenz
Temperatur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
40 'C b is  +40 'C
la
netn
eingebaut
4631 ; 4681; 4633 und 4683
Universalstrom
24V
0,6  A
1 3 , 1  W
-40'C bis +50 "C
T4
0 H z - 6 0 H 2
-40'C bis +50 "C
ja
nein
eingebaut
463' l ;  468' l ;  4633 und 4683
Universalstrom
24V
0,6 A
1 3 , 1  W
40 "C bis +40'C
t c
0 H z - 6 0 H 2
40 "C bis +40'C
la
netn
eingebaut
4631; 4681; 4633 und 4683
Wechselstrom
2 5 V - 2 3 8 V
0 , 6 5 A - 0 , 0 5 A
'13, '1 W
-40 'C b is  +50 'C
T4
4 0 H z - 6 0 H z
-40 "C bis +50 "C
Ja
netn
eingebaut
4631; 4681; 4633 und 4683
Wechselstrom
2 5 V - 2 3 8 V
0 , 6 5 4 - 0 , 0 5 4
1 3 , 1  W
Seite 1 2/1 5
EG-Baumusterprütuescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.

Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
Grenzleistung
Temperaturklasse
Frequenz
Temperalur des Mediums
Einzelmontage
Batteriemontage
Sicherung
Typenbezeichnung
Stromart
Nennspannung
Bemessungsstrom
T5
4 0 H z - 6 0 H 2
-40 "C bis +40'C
ja
nein
eingebaut
4634; 4684; 4636 und 4686
Gleichstrom
12v  -250v
1,24-0 ,047 A
'13 ,1  W
T4
-40 'C b is  +50 'C
la
nern
nicht eingebaut
4634; 4684: 4636 und 4686
Gleichstrom
12V -250V
1,2A. -0 ,047 A
1 3 , 1  W
T5
-40 'C b is  +40 'C
ja
nein
nicht eingebaut
4634; 4684; 4637 und 4687
Universalstrom
24V
0,6 A
'13,1 W
T4
0 H z - 6 0 H z
40 "C bis +50 "C
la
nern